[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

РЕШЕНИЕ
от «17» декабря 2009 года № 251
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловская область

О внесении изменений и дополнений в решения Думы городского округа Верхнее Дуброво, регламентирующие денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво и муниципальных служащих городского округа Верхнее Дуброво

В связи с признанием утратившими силу закона Свердловской области от 20 февраля 2006 года № 6-ОЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности» («Областная газета», 2006, 22 февраля, № 50-51) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 131-ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, № 368-369), постановления Правительства Свердловской области от 19 февраля 2008 года № 122-ПП «О размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, к должностным окладам муниципальных служащих, применяемых для определения предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности» и на основании постановления Правительства Свердловской области от 02 апреля 2009 года № 359-ПП «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Дума городского округа Верхнее Дуброво,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Верхнее Дуброво от 19 марта 2009 года             № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво» следующие изменения и дополнения:

1.1. в тексте решения и Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво слова: «постановление Правительства Свердловской области от 19 февраля 2008 года № 122-ПП «О размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, к должностным окладам муниципальных служащих, применяемых для определения предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности» в соответствующих падежах заменить словами: «постановление Правительства Свердловской области от 02 апреля 2009 года № 359-ПП «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» в соответствующих падежах;

1.2. дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:

«11. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Верхнее Дуброво от 25 марта 2008 года № 7 «Об утверждении новой редакции Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Верхнее Дуброво».

2. Внести в решение Думы городского округа Верхнее Дуброво Думы городского округа Верхнее Дуброво от 23 октября 2008 года № 100 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих городского округа Верхнее Дуброво» следующие изменения и дополнения:

2.1. в преамбуле к решению слова: «Законом Свердловской области от 20 февраля 2006 года № 6-ОЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности» (в редакции Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 131-ОЗ)» - исключить,

2.2. в тексте решения и Положения об оплате труда муниципальных служащих городского округа Верхнее Дуброво слова: «постановление Правительства Свердловской области от 19 февраля 2008 года № 122-ПП «О размерах должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, к должностным окладам муниципальных служащих, применяемых для определения предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, которым предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности» в соответствующих падежах заменить словами: «постановление Правительства Свердловской области от 02 апреля 2009 года № 359-ПП «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» в соответствующих падежах.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Направить настоящее решение главе городского округа Верхнее Дуброво для подписания и обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальной политике.

Глава городского округа
                    В.К. Конопкин